
W O J S K O W Y  O Ś R O D E K  
SZKOLENIOWO-KONDYCYJNY



Wojskowy Ośrodek Szkoleniowo-Kondycyjny jest usytuowany na 
Półwyspie Czterech Wiatrów u podnóża Góry Czterech Wiatrów 
(185,5 m n.p.m.). Historię ośrodka zapoczątkowała w latach trzydzie
stych Pruska Szkoła Szybowcowa. Po wojnie szybownictwo na 
stokach góry uprawiali polscy pasjonaci latania, organizując do 
początku lat pięćdziesiątych kursy dla młodych adeptów sztuki 
lotniczej. Po dziesięcioletniej przerwie w 1960 roku powróciło na 
półwysep lotnictwo inaugurując swoją działalność 2 stycznia 1961 
roku pierwszym turnusem kondycyjnym dla wojskowego presonelu 
latającego. Istniejący od tamtej pory Wojskowy Ośrodek Szkolenio
wo-Kondycyjny dla polskich sił powietrznych jest więc spadkobiercą 
lotniczych tradycji Półwyspu Czterech Wiatrów.

Zasadniczą funkcją WOSzK jest obsługa 3-tygodniowych turnusów 
szkoleniowych dla wojskowego personelu latającego. Proces szkole
nia jest prowadzony przez wykwalifikowanych instruktorów w ra
mach zajęć programowych z wychowania fizycznego, turystyki 
i rekreacji. Trening letni odbywa się z wykorzystaniem sportów



wodnych: żeglarstwa, kajakarstwa, wioślarstwa, windsurfingu, płetwo
nurkowania, narciarstwa wodnego. Trening zimowy to: narciarstwo 
biegowe i zjazdowe, łyżwiarstwo, saneczkarstwo, żeglarstwo lodowe. 
Dodatkowo dyscypliny uzupełniające: gimnastyka, pływanie, atletyka 
terenowa, turystyka piesza i rowerowa, gry zespołowe.

Uczestnicy turnusów i Goście korzystają z nowoczesnej bazy hotelo
wej i bogatego zaplecza sportowo-rekreacyjnego. Noclegi w poko
jach 1- i 2-osobowych oraz apartamentach. Pełne wyżywienie 
w nowym bloku żywieniowym. Cała baza to 120 miejsc noc
legowych, ponadto sala konferencyjna, kawiarnia, biblioteka oraz 
obiekty do rekreacji: sala sportowa, korty tenisowe, basen, sala 
bilardowa i tenisa stołowego, siłownia, kręgielnia, wyciąg narciarski.

Służba zdrowia oferuje przebywającym w ośrodku: gabinet lekarski 
z EKG, gabinet stomatologiczny, komory niskich i wysokich ciśnień, 
masaż (klasyczny, sportowy, leczniczy, wirowy), hydroterapię, aqua- 
vibron, saunę, gabinet fizykoterapii i autorelaksacji.



Wojskowy Ośrodek Szkoleniowo-Kondycyjny organizuje:
—  spływy kajakowe po rzece Krutyni,
—  rejsy żeglarskie po Wielkich Jeziorach Mazurskich,
—  wycieczki turystyczne po Warmii i Mazurach,
—  wycieczki na grzybobranie,
—  obozy dla płetwonurków,
—  obsługę narad, sympozjów, wycieczek zbiorowych, 

obozów sportowych, imprez okolicznościowych.

WOSzK kojarzy się nieodłącznie z Mrągowem, miastem Festiwalu 
Muzyki Country oraz Festiwalu Kultury Kresowej. Miasto leży na 
trasie łączącej znane z zabytków mazurskie miejscowości. Stąd 
blisko jest do Mikołajek, Giżycka, Węgorzewa, Reszla, Kętrzyna 
i Świętej Lipki.

Mrągowo to część Mazur, prastarej krainy bogatej w przeszłość 
historyczną i zabytki, przyrodę, piękne krajobrazy, a nade wszystko —  
niezliczoną liczbę jezior.

Przebywając w WOSzK, każdy ma szancę doświadczyć niezapom
nianej przygody z ziemią, o której H.H. Kirst napisał: „To najpiękniej
szy skrawek ziemi na świecie. Jeszcze nie zniszczony, jeszcze wszy
stko, co się tu znajduje, to czysta natura. Kiedy Bóg idzie 
odpoczywać, kiedy chce spać, wierzę, że przychodzi do nas, żeby 
spać tutaj. Jeśli Bóg zechce spać, będzie sypiał u nas, na Mazurach".

Wszystkim naszym Gościom życzymy przyjemnego pobytu i wielu 
niezapomnianych wrażeń.

Nasz adres:

Wojskowy Ośrodek Szkoleniowo-Kondycyjny
11-700 Mrągowo, skr. poczt. 48

(

Telefon 2211 w. 584, 594, fax 2211 -  OAB 16

Tekst —  mgr Teresa Kowalewska 

Zdjęcia —  Wiesław Rybicki





Biblioteka Miejska 
w Mrągowie
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